
  Strona 1 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 16.02.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej-Curie - Państwowego Instytutu Badawczego 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 257/2023/NIO 

Plik 3 

 

Działając w imieniu i na rzecz Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-

Curie - Państwowego Instytutu Badawczego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 
PAKIET II: 

 

1. Prosimy o wykaz obiektów bez końcowego odbioru technicznego wraz z mieniem w 

takich obiektach, w tym wykaz obiektów przeznaczonych do rozbiórki/likwidacji. 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW , NIO Warszawa: Nie dotyczy 

NIO Gliwice : Budynek pompowni oleju ze zbiornikami – wyłączony z 

użytkowania. Budynek nieczynnej stacji redukcyjno-pomiarowej gazu – 

wyłączony z eksploatacji. Planowane wyburzenie w 2024 roku. 

2. Prosimy o informację o rodzaju, wartości i lokalizacji budynków nieużytkowanych 

powyżej 30 dni, a także o przyczynie ich wyłączenia z eksploatacji, opis stanu 

technicznego i zabezpieczeń.  

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : Nie dotyczy ; NIO WARSZAWA GMACH D – 

WAWELSKA – z uwagi na zły stan techniczny, Budynek wyłączony z użytku. 

NIO GLIWICE : Budynek pompowni oleju ze zbiornikami – wyłączony z 

użytkowania z powodu zmiany sposobu zasilania spalarni. Zgodnie z oceną 

stanu technicznego wskazaną w protokole z kontroli stanu technicznego 

obiektów budowlanych ogólny stan jest zadowalający. Zabezpieczenia – obiekt 

zamykany na klucz. 



  Strona 2 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek nieczynnej stacji redukcyjno-pomiarowej gazu – wyłączona z 

eksploatacji z powodu zmiany sposobu zasilania obiektów. Zlikwidowana 

instalacja gazowa. Zabezpieczenia – obiekt zamykany na klucz. 

NIO Warszawa: Budynek D – zlokalizowany przy ul. Wawelskiej – z uwagi na 

zły stan techniczny, Budynek wyłączony z użytku. Z wyłączaniem magazynu 

odpadów niebezpiecznych. 

3. Czy poddasze budynków należących do szpitala posiada elementy drewniane i czy są 

zaimpregnowane? 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : Tak; NIO GLIWICE : Poddasza budynków 

należących do NIO-PIB o. w Gliwicach nie posiadają elementów drewnianych. 

NIO Warszawa : Tak, poddasze budynków zlokalizowanych przy ul. 

Wawelskiej. Brak możliwości sprawdzenia czy są zaimpregnowane. 

4. Prosimy o podanie udziału procentowego pow. obiektów z dachami zawierającymi 

elementy drewniane w ogólnej pow. deklarowanych do ubezpieczenia obiektów 

szpitala. 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : 53%, NIO GLIWICE 0%, NIO Warszawa <1% 

5. Czy piwnice i poddasza budynków szpitala objęte są ochroną systemu detekcji 

pożaru? 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW w większości ( 80%), NIO GLIWICE Tak, NIO 

Warszawa Tak - w większości budynków, w budynku klinicznym 

zlokalizowanym przy ul. Wawelskiej 15 czujki ppoż. zostały rozmieszczone na 

poziomie -1 oraz 0. 

6. Czy sprzęt elektroniczny w tym medyczny jest konserwowany przez specjalistyczny 

personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

zaleceniami producenta? 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : Tak; NIO GLIWICE Tak, NIO Warszawa Tak, 

jest konserwowany przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta 

7. Czy personel obsługujący kluczowe urządzenia medyczne przechodzi cykliczne 

szkolenia z zakresu obsługi? 



  Strona 3 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : Tak; NIO GLIWICE Tak, NIO Warszawa Tak, 

tam gdzie jest to obligatoryjne. 

8. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny są 

zaopatrzone w zapasowe systemy infrastrukturalne (przewody, kanały 

technologiczne, urządzenia podtrzymujące zasilanie, inne) na wypadek awarii, 

uszkodzenia, błędu człowieka lub innego stanu niepożądanego mogącego 

negatywnie wpłynąć na prawidłowość działania w/w urządzeń i sprzętu? 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : Tak; NIO GLIWICE Częściowo. Zapasowe 

systemy infrastrukturalne stosowane są tylko w przypadku, gdy urządzenia 

tego wymagają, NIO Warszawa Tam, gdzie jest wymagane przez producenta.  

9. Czy tereny, na których znajdują się lokalizacje Zamawiającego są bezpośrednio 

zagrożone powodzią, podtopieniem? 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW : nie ; NIO GLIWICE Tak. NIO Warszawa 

lokalizacje Zamawiającego nie są bezpośrednio zagrożone powodzią, 

podtopieniem  

10. Czy jakiekolwiek mienie jest przechowywane poniżej poziomu gruntu i jeżeli tak to 

jakie? 

Odpowiedź:  

NIO KRAKÓW 

• - urządzenia Centralnej Sterylizatorni (m.in. sterylizatory parowe, sterylizator 

plazmowy, myjnie-dezynfektory do narzędzi, suszarka do narzędzi) 

• - urządzenia Zakładu Patomorfologii Nowotworów (m.in. procesor do 

przeprowadzania reakcji IHC, zamrażarka) 

• Kpmpry laminarne, chłodziarki  

• sterowniki instalacji, komputery 

 

NIO GLIWICE 

Tak. Dwa zespoły pomp próżniowych, hydrofor PPOŻ wraz z szafą PPOŻ, 

maszynownia Roediger, pompy obiegowe do instalacji klimatyzacji i wentylacji, 

instalacja sprężonego powietrza. Dodatkowo poniżej poziomu gruntu znajduje 

się sprzęt elektroniczny, medyczny w Zakładzie Brachyterapii, Pracowni 

Rehabilitacji, Zakładzie Genetyki Klinicznej i Molekularnej (zgodnie z 

przedstawionym załącznikiem nr „1 – Wykaz aparatury medycznej” – 



  Strona 4 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Urządzenia poniżej gruntu). Poniżej poziomu gruntu znajduje się również 

Archiwum Zakładowe. 

NIO WARSZAWA Pomieszczenia szpitala poniżej poziomu gruntu są 

wykorzystywane jako pomieszczenia użytkowe szpitala i są wyposażone w 

sprzęt adekwatny do ich funkcjonalności. 

11. Czy wszystkie wymienione systemy zabezpieczeń są sprawne technicznie i posiadają 

aktualne potwierdzenie sprawności przez upoważnione jednostki konserwujące? 

Odpowiedź: NIO Kraków TAK; NIO GLIWICE Systemy zabezpieczeń są 

sprawne technicznie i posiadają aktualne potwierdzenie sprawności przez 

upoważnione jednostki konserwujące, NIO Warszawa systemy zabezpieczeń są 

sprawne technicznie i posiadają aktualne potwierdzenie sprawności przez 

upoważnione jednostki konserwujące. 

12. Prosimy o zgodę na włączenie poniższej klauzuli do ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 

przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 

szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 



  Strona 5 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

13. Prosimy o zgodę na włączenie poniższej klauzuli do ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 

gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

14. Prosimy o zgodę na włączenie poniższej klauzuli do ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 



  Strona 6 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest 

do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń 

środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Plik 2. 

15. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

16. Prosimy o aktualizację szkodowości z podziałem na produkty (PD i EEI - obecnie 

nie ma takiego podziału) wraz z uzupełnieniem informacji o przedmiotach i 

przyczynach szkód (np. obecnie w załączniku ze szkodowością pod datą 18.12.2023 

jest wypłata 790 957,65 zł bez informacji o przedmiocie i przyczynie szkody). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 16 oraz 17  w pliku nr 1. 

17. Prosimy o informację o przedmiocie i wartości szkód powstałych wskutek powodzi 

od 1997 (wg załącznika 16c w Gliwicach były szkody powodziowe). 

Odpowiedź: Wszystkie dostępne dane zostały opublikowane w załącznikach do 

SWZ. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiona szkodowość obejmuje wszystkie 

podmioty objęte bieżącym postępowaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  



  Strona 7 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Prosimy o informację czy obecny zakres ubezpieczenia (w tym poziom franszyz 

redukcyjnych) jest tożsamy z zakresem opisanym w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

20. Prosimy o udostępnienie wykazu mienia w podziale na PD i EEI oraz w podziale na 

lokalizacje. 

Odpowiedź: Wykazy załączone do postępowania są podzielone na mienie oraz 

elektronikę. Wykaz mienia dla Oddziału w Gliwicach zostanie zaktualizowany i 

przekazany Wykonawcom, którzy wnioskowali o część poufną. 

21. Prosimy o uszczegółowienie informacji o rodzaju i wartości inwestycji w okresie 

ubezpieczenia z podziałem na lokalizacje (w dokumentach są ogólne informacje). 

Odpowiedź:  

NIO KRAKÓW  

Komponent budowlano-remontowy obejmuje 3 powiązane ze sobą funkcjonalnie  zadania: 

−  Modernizację pomieszczeń na potrzeby Pracowni Mammotomii wraz z modernizacją  

istniejącej infrastruktury instalacyjnej. Prace realizowane w budynku ul. Garncarskiej 

15/17 w Krakowie; 

−  Modernizację pomieszczeń Bloku Operacyjnego wraz z modernizacją istniejącej 

infrastruktury instalacyjnej. Prace realizowane w budynku ul. Garncarskiej 15/17 oraz 

Garncarskiej 11/13 w Krakowie; 

− Modernizację pomieszczeń Zakładu Patomorfologii Nowotworów. Prace realizowane w 

budynku ul. Garncarskiej 11 i  Garncarskiej 9 w Krakowie. 

− Połączenie Pracowni PET i Pracowni Scyntygrafii wraz z modernizacją istniejącej 

infrastruktury. Prace realizowane w budynku ul. Garncarskiej 11/13 w Krakowie; 

Zakres prac budowlano-remontowych będzie realizowany w oparciu o opracowany 

Programy Funkcjonalno-Użytkowy dla każdego z zadań. Jego nadrzędnym celem jest lepsze 

powiązanie funkcjonalno- przestrzenne, wzrost efektywności wykorzystania powierzchni,  

likwidacja tzw. „wąskich gardeł” i martwych przestrzeni, optymalizacja wykorzystania 

istniejącej powierzchni użytkowej i infrastruktury technicznej, zwiększenie powierzchni 

przeznaczonej na działalność leczniczą, usprawnienie komunikacji przestrzennej,  poprawa 

warunków  sanitarnych, a co za tym idzie, wypełnienie zaleceń zawartych w kontrakcie z 

NFZ. Wszystkie zadanie są podzielone na część projektową oraz część wykonawczą. W 

wyniku inwestycji obiekty objęte projektem zostaną w pełni dostosowane do 

obowiązujących standardów dostępności szpitali dla osób ze szczególnymi potrzebami 

(przede wszystkim osób z niepełnoprawnością i osób starszych). 

Komponent zakupowy: 



  Strona 8 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Stół do biopsji mammotomicznej - 1 szt. 

2. Stół operacyjny - 1 szt.  

3. Aparat USG z głowicą śródoperacyjną - 1 szt. 

4. Łóżko szpitalne z wyposażeniem i szafką – łącznie 120 kompletów, w tym: 

− dla Kliniki Onkologii Klinicznej z Oddziałem Dziennych Chemioterapii i Pododdziałem 

Leczenie Nowotworów Układu Chłonnego - 42 szt. 

− dla Kliniki Onkologii Urologicznej - 15 szt. 

− dla Kliniki Radioterapii z Zakładem Radioterapii - 35 szt. 

− dla Oddziału chirurgii onkologicznej - 28 szt. 

5. System mikroskopii wirtualnej w wersji jasnego pola z obiektywami 2x, 10x, 20x, 

40x oraz podajnikiem na 210 preparatów - 1 szt. 

6. Szafa na odczynniki laboratoryjne (kwasy i zasady) o działaniu toksycznym i/lub 

żrącym - 2 szt. (szafa pozioma i szafa pionowa) 

7. Dygestorium do rozlewania formaliny – 1 szt. 

8. Drukarka do kasetek - 1 szt.   

 

Lp. GRUPA KOSZTÓW WARTOŚĆ w zł 

(brutto) 

1. Budowa obiektów podstawowych 14 100 000 

2. Instalacje 13 300 000 

 

3 Wyposażenie 6 600 000 

4. Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa inwestorska oraz 

ewentualnie szkolenia i rozruch technologiczny 

2 000 000  

RAZEM 36 000 000 

 

 

NIO GLIWICE 

a. Budowa Nowego Zakładu Medycyny Nuklearnej i Endokrynologii 

Onkologicznej – Oddział Terapii Izotopowej – wartość inwestycji ponad 120 mln zł 

inwestycja budowlana. Lokalizacja: między budynkiem PET a budynkiem 

Radioterapii 



  Strona 9 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. Budowa Nowego Budynku Klinicznego Celem Uzupełnienia Kompleksowości 

Realizowanych Świadczeń Onkologicznych – Breast Cancer Unit Centrum Diagnostyki 

i Leczenia Chorób Piersi wraz z Zakładem Radiologii i Diagnostyki Obrazowej - 

wartość inwestycji ponad 178 mln zł, inwestycja budowlana. Lokalizacja: między 

budynkiem Kuchni a budynkiem Radioterapii 

c. Centrum Badań Przedklinicznych  – wartość inwestycji 100 mln zł – 

inwestycja budowlana Lokalizacja: między budynkiem ODT a budynkiem Głównym 

NIO Warszawa : Na obecnym etapie NIO-PIB jest w fazie projektowania inwestycji i 

nie są one jeszcze zatwierdzone oraz obecnie brak zabezpieczenia finansowego. 

22. Prosimy o wartość i wykaz sprzętu elektronicznego, w tym medycznego zgłaszanego 

do ubezpieczenia w części PD, w podziale na lokalizacje. 

Odpowiedź: NIO Kraków – w rejestrze mienia wykazano elektronikę ujęta w 

ryzyku mienia, NIO GLIWICE Sprzęt medyczny ze wskazaniem cen 

zakupowych przestawia załącznik nr „1 – Wykaz aparatury medycznej” który 

zostanie udostępniony wnioskującym o części poufne SWZ, NIO Warszawa 

Wykaz udostępniony w SWZ – wykaz grupa 8 zostanie zaktualizowany w 

kolejnych odpowiedziach na pytania do SWZ. 

23. Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego w podziale na elektroniczny stacjonarny, 

elektroniczny przenośny, medyczny stacjonarny i medyczny przenośny.  

Odpowiedź: Wykazy załączone do postępowania są podzielone na wymienione 

grupy, wykaz mienia dla Oddziału w Gliwicach tj. załącznik 14 c zostaje 

zaktualizowany i przekazany Wykonawcom, którzy wnioskowali o część 

poufną.  

24. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 mln zł dla szkód 

powstałych wskutek powodzi w lokalizacji Wybrzeże Armii Krajowej 15, 44-102 

Gliwice. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

25. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 

1000 zł dla szkód powstałych wskutek powodzi w lokalizacji Wybrzeże Armii 

Krajowej 15, 44-102 Gliwice. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



  Strona 10 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk w wysokości 1 000 zł na każde zdarzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

27. Prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk w wysokości 5%, nie mniej niż 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

28. Prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu medycznego 

w wysokości 5%, nie mniej niż 1000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

29. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przepięć w wysokości 1 mln 

zł dla NIO Warszawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

30. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przepięć w wysokości 1 mln 

zł dla NIO Gliwice (dotyczy tylko PD). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

31. Prosimy o zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

32. Prosimy o informację o wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na pierwsze 

ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia majątek zgodnie z 

rejestrami. Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie szczegółowych 

wykazów mienia zgłoszonego na pierwsze ryzyko – wartości zgodnie z limitami 

przedstawionymi w szczegółowych warunkach zamówienia.  

33. Prosimy o informację o wartości kolektorów słonecznych, solarów, ogniw 

fotowoltaicznych i ich umiejscowieniu. 



  Strona 11 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: NIO KRAKÓW nie dotyczy; NIO GLIWICE  nie posiada 

kolektorów słonecznych, solarów i ogniw fotowoltaicznych. 

NIO Warszawa Budynek Centrum Edukacyjno-Konferencyjny (PAWILON 

SOCJALNY Z ŁĄCZNIKIEM – oficjalna nazwa) 

Wartość brutto zainstalowanych paneli fotowoltaicznych wynosi: 370 669,37 

PLN. 

34. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitów kwotowych, 

po 20 mln zł, również dla NIO Warszawa i NIO Kraków. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

35. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności po 5 mln zł dla każdego NIO. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

36. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o zmianę poniższego zapisu: 

„Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na 

skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 

ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych 

prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia"  

na zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa na podstawie niniejszej klauzuli udzielana jest 

dla mienia będącego przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych do limitu odpowiedzialności wskazanego w klauzuli, w 

pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do pełnej sumy 

ubezpieczenia". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

37. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

38. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o wykreślenie 

klauzuli. 



  Strona 12 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

39. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o wykreślenie 

klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

40. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

41. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

42. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

43. Klauzula elementów nieuszkodzonych – prosimy o wprowadzenie limitu również dla 

NIO Warszawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

44. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności również dla NIO Warszawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

45. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - poprośmy o 

wprowadzenie poniższych zastrzeżeń: 

„Ochrona udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie poniższych zastrzeżeń: 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego 

stanu technicznego, 

b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas 

nieużytkowania, 

c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej; 

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji 

ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.” 



  Strona 13 z 13                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

46. Prosimy o wykreślenie prawa opcji polegającego na automatycznym przedłużeniu 

umowy na okres 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marcin Foryś 


